neet in incerto. Sequitur eam cura signorum quibusnam. scilicet uti debeamus. ubi perplexa nec explicabilis quaestio de mobilibus signorum & immobilibus deque sphaera octaua nona & decima: de qua re non est nobis hoc loco dicendum: quoniam supra abunde est pertractata. iudeus Abraham duplex thema fieri praecipit: ut qui. scilicet. controversiam diudicari posse non crederet. Erit autem in certum ex hac dubitatione quae nam signa planetarum debeant: sed ex ea qua ante tractauimus quoniam loca: sed omnis hinc pendet astrologica praenuntiatio: omnis igitur dubia/incerta/inexplorata.

Abraam iudeus duplex facit thema.

Caput VIII Loca planetarum uerissime assequi esse laboriosissimum deque instrumentorum fallacia

Omnis diuisis signisque distributis superest labor epochas statuendi syderum & stellarum
 I hoc est quibus gradibus & minutis tam non errantes quam errantes stellae reperiuntur indicandi: quod officium rudes & imperiti facillime putant posse se praestare: doctissimi haesitant & diffidunt: quibus. scilicet. notum/ quanta sit difficultas assequendi uerissime loca planetarum: quod impossibile ne dum laboriosum multis iudicatur: Andreas summarius grauis mathematicus suum ita librum exordit: motus stellarum an sciri possint nescio/ non dum esse scitum certissime teneo. Afferit rationem sententiae suae talem: quoniam qui inveniunt syderum motus/ necessarius prius locum syderis definiunt: in quo illum instrumenti ope conspiciunt/ & loco stellae composito quasi suppositione utuntur ad ipsam super eius cursu supputationem digerenda/ quod si locus uere deprehenditur. uera motus futura supputatio: nam mathematica ratione nituntur: quae minime fallit: uerum loci deprehensio fidelis usque quaque non est/ organo simpliciter utique deficiente. neque enim potest qualiscumque uastitas instrumenti mechani satis esse diuisionibus actu ferensque perceptibilibus quae sunt errori uitando necessariae: si distantiae stellae cuiuslibet ab obseruantis loco: tum proportionis illius qua ambitus uniuersi/ instrumenti ambitum excedit ratio habeatur: quare cum habitudine partium instrumenti corporis pexigui/ ad totius partes tamquam ad res imensas nequeat sensus assequi locus syderis obseruari sine fraude non poterit. Verum forte latebit error/ sed aetatis successu fiet euidentior/ sydere semper a uero loco singulis restitutionibus magis recedente. Confirmat hoc Ptolemaeus qui hanc ob causam de fallacia instrumentorum iubet ducentesimo quoque anno astronomicos numeros instaurari: quod eo tempore tractu ueteris obseruationis culpa retegatur: quare nouis obseruationibus castiganda: quae nec ipse futurae sint inculpatae: sed citra tamen errorem qui tunc sensu deprehendatur: quae cum rursus exactis multis evolutionibus aberrabunt insigniter/ noua/ quam maxime fieri poterit/ rursus castigacione redigentur ad ueritatem: sic tabulae Ptolemaei principis astrologorum multis retro annis habitae sunt inutiles: & enim studia recentiorum obseruationes identidem corrigunt: quoniam ut praediximus/ nulla tam solers/ tam subtilis instrumenti cuiuscumque fabricatio: nulla ite tam uastamagnitudo quae locum syderis inculpata fide renunciet. Refert Abraam iudeus in lib. Astronomia sua super ope tabulae de duobus astrolabiis summa ratione confectis: tum magnitudinis tantae: ut utriusque diameter nouem palmis extenderet & cum duo fratres Bersechit instrumentorum compositores simul ingrediente sole in arietem/ solis altitudinem obseruarent: non idem utrumque reterulit instrumentum: sed duobus minutis inuicem uariarunt Henricus baten. machliensis in hac arte praecipuus ut in omni mathematica. scripsit enim super astrolabii compositio/ nane nobile tractatum/ putat uel impossibile/ uel ut inquit proximum impossibile fieri instrumentum nullo modo fallax: & cum esset Parisiis refert se uidisse/ duobus arte mira dispositis maximis quadratibus altitudinem solis maximam in meridie. scilicet. aestivalis solstii obseruatam: & altero quidem